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$ Bei der Funkübung ist die Schutzkleidung im Fahrzeug mitzuführen.

% Sirene läuft durch! Bei Alarm läuft Sirene ein zweites Mal an!

1. Bürgermeister Peter Wendel 1. Kommandant Marc Beck

FREIWILLIGE FEUERWEHR

AYSTETTEN
Übungsplan Aktive Wehr 2024

19:00

18:00

19:00

19:00

Diensatg

20.01.2024

23.01.2024

25.01.2024

27.01.2024

01.02.2024

06.02.2024

20.02.2024

27.02.2024

Dienstag

Dienstag 09.04.2024

19:00

19:00

Datum Uhrzeit

19:00

10:00

19:00

19:00

13:00

19:00

19:00

19:00

19:00

30.01.2024 19:00

05.03.2024

19.03.2024

16.04.2024

23.04.2024

07.05.2024

14.05.2024

18.01.2024

19:00

19:00

Löschaubau, Monitor

Abschlußübung Sommer

Trennen, Schleifen & Sägen, Kettensäge

Gruppenführertreffen (Führungskreis)

Stromaggregate, Stromversorgung, Stromeinspeisung

19:00

19:00

19:00

19:00

Lange Schlauchstrecke / Vegetationsbrände

Gruppenführertreffen (Führungskreis)

Verkehrsunfall, Glasmanagment, Rettungssatz

Kameradschaftsabend

19:30 Funkübung (Leitung FF Hainhofen)

19:00

19:00

19:00

19:00

Abschlußübung Herbst

19:00

19:00

Kommandantenstammtisch (geladene Personenkreis)

Winterschulung SFS

2 Plätze Mo. 04.03.2024 - 18 Uhr / 2 Plätze 07.10.2024 - 18 Uhr

19:00

Termin für mögliche Sonderübungen werden bei Bedarf bekannt gegeben.

11.06.2024

18.06.2024

02.07.2024

Donnerstag 04.07.2024

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

08.10.2024

22.10.2024

05.11.2024

12.11.2024

16.07.2024

23.07.2024

Aystetten, den 02.01.2024

Tag Thema

Donnerstag

Samstag

Dienstag

Donnersatg 

Samstag

Donnersatg 

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Termine Melderprobe

26.11.2024

24.09.2024

04.06.2024

19.10.; 16.11.; 21.12.;

Einweisung HLF 10

Einweisung HLF 10 Maschinisten

Einweisung HLF 10

Einweisung HLF 10 Maschinisten

Einweisung HLF 10 Maschinisten

Einweisung HLF 10

UVV / PSA / Führerscheinkontrolle 

Digitalfunk

Gruppenführertreffen (Führungskreis)

Heben von Lasten / Hebekissen, Hebewerkzeug

Einweisung MAN (Maschinisten)

Dienstversammlung

Wasserentnahme, Wasserförderung, Löschaubau

Leitern, Rollgliss, Tiefenrettung

Bewgen von Lasten / Greifzug

06.01.; 03.02.; 02.03.; 06.04.; 04.05.; 01.06. 06.07.; 03.08.; 07.09.;

05.10.; 02.11.; 07.12.;    (kann entfallen wegen Feiertag)

20.01.; 17.02.; 16.03.; 20.04.; 18.05.; 15.06.; 20.07.; 17.08.; 21.09.;

Kommandantenstammtisch (geladene Personenkreis)

Einsatzfahrt / Anfahrt Einsatzstelle / Verkehrsabsicherung

Auslaufende Betriebsstoffe, Gefahrgut

Beleuchtung, Ausleuchten von Einsatzstellen

Retten, Bergen, Rettungsmittel, Erste Hilfe

ca. 13:00

bis 13:30

ca. 10:15

bis 10:30

10.09.2024

17.09.2024

1-tägige Einweisung durch Rosenbauer (Vor-Ort) wird noch bekannt gegeben.

11.02.2025Dienstag

Termine Sirenenprobe

 Atemschutzstrecke

Dienstag

Dienstag 28.01.2025

19:11.2024

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Türöffnung, Zugang zu verschlossenen Gebäuden, Ziehfix

Gruppenführertreffen (Führungskreis)


